
 COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
  

N. 52 /A C AREA CONTABILE 
DEL 22 DICEMBRE 2011  

  
Prot.  8111 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  
Reg. Generale N. 261  

 O G G E T T O 
  
 Approvazione rimborsi ICI e impegno di spesa 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.  592    REP. 
 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi da oggi   22 DICEMBRE 2011 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dott. Emilio Scarpari 

 
________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
Vista la richiesta comunativa presentata dalla Sig.re Aldegheri Anna Residente a Cologna Veneta in 
Via Giavone 2, Pravato Antonietta residente a Cologna Veneta in Via Predicale, Rasia Virginia 
residente a Cologna Veneta in Via Giavone 12, Spoladore Igina residente a Cologna Veneta in Via 
Cereolo 6, di rimborso dell’I.C.I. (Imposta Comunale sugli Immobili) (Prot. 6728 del 27/10/2011) 
erroneamente pagata negli anni dal 2006 al 2010 per degli immobili siti in Via Santa Caterina del 
Comune di Altisimo dei queli non sono proprietarie bensì risultano i rispettivi coniugi sia 
all’Agenzia del Territorio che dalla documentazione presentata agli atti dell’ufficio tributi;  
 
Considerato che l'articolo 1, comma 173, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 ha abrogato 
l'articolo 13 del Dlgs 504/1992. Di conseguenza, il comma 164 della Finanziaria 2007 stabilisce che 
il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine 
di cinque anni (non più 3) dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il 
diritto alla restituzione. L'ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro 180 giorni dalla data 
di presentazione dell'apposita istanza; sulle somme versate e non dovute devono essere corrisposti 
gli interessi nella misura stabilita dal comma 165, a decorrere dalla data dell'eseguito versamento; 
 
Ritenutano ammissibili le richieste di rimborso ICI presentate e descritte in premessa; 
 
Accertato che le somme ammesse a rimborso risultano di totali € 635,98, come di seguito 
specificato: 



 
Contribuente Anno ICI Interessi Totale Rimborso 

Aldegneri Anna 2006 33,00 4,01 37,01  
 2007 33,00 3,18 36,18  

 2008 33,00 2,27 35,27  
 2009 33,00 1,28 34,28  
 2010 33,00 0,62 33,62  € 176,36 
Pravato Antonietta 2006 20,00 0,43 22,43  

 2007 20,00 1,93 21,93  
 2008 20,00 1,38 21,38  
 2009 20,00 0,78 20,78  
 2010 20,00 0,38 20,38  € 106,90 
Rasia Virginia 2006 33,00 4,01 37,01  

 2007 33,00 3,18 36,18  
 2008 33,00 2,27 35,27  
 2009 33,00 1,28 34,28  
 2010 33,00 0,62 33,62  € 176,36 
Spoladore Igina 2006 33,00 4,01 37,01  

 2007 33,00 3,18 36,18  
 2008 33,00 2,27 35,27  
 2009 33,00 1,28 34,28  
 2010 33,00 0,62 33,62  € 176,36 

 
 
Visto il decreto Prot. n. 6690 del 24 luglio 2009 di conferimento delle funzioni relative all'attività 
gestionale rientranti nell'area contabile; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07/06/2011 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
 
Visto il Regolamento Comunale dell’imposta ICI; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5  
del D. L.vo 267/2000 espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il rimborso dell’ICI non dovuta dalla Sig.ra 

Aldegneri Anna residente a Cologna Veneta in Via Giavone 2 per un importo totale di € 
176,36 riferito agli anni dal 2006 al 2010; 

2. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il rimborso dell’ICI non dovuta dalla Sig.ra 
Pravato Antonietta residente a Cologna Veneta in Via Predicale 2 per un importo totale di € 
106,90 riferito agli anni dal 2006 al 2010; 

3. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il rimborso dell’ICI non dovuta dalla Sig.ra 
Rasia Virginia Anna residente a Cologna Veneta in Via Giavone 12 per un importo totale di 
€ 176,36 riferito agli anni dal 2006 al 2010; 



4. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il rimborso dell’ICI non dovuta dalla Sig.ra 
Spoladore Igina Anna residente a Cologna Veneta in Via Cereolo 6 per un importo totale di 
€ 176,36 riferito agli anni dal 2006 al 2010; 

5. Di impegnare l’onere totale di € 635,98 all’intervento 1010408 del bilancio di previsione 
2011  (Imp. n. 268/2011); 

 
Lì, 22 dicembre 2011 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Emilio Scarpari 
  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 153 comma 5, D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 
 

Anno Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo 
2011 1010408 1802 268 € 635,98 

 
Lì, 22 dicembre 2011 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Emilio Scarpari 


